
12
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123

124
125

126

127

128

12
5

12
3

129

12
9

120

121

122

119

+128

+127(+0.00)

+123

+14.00 (+141)

+11.00 (+138)

+7.50 (+134,5)

+4.00 (+131)

Nivel de calle +3.00 (+130)

Nivel de planta baja +0.00 (+127)

-4.00 (+123)

[04]
PLANTA BAJA +127

Actividades para el barrio

PFC - MA01_2021/2022 _ETSA SEVILLA Marta Díaz Moya

HABITAR LA DUALIDAD
Arquitectura para el envejecimiento

Cosiendo límites
La calle compartida

8:00 h

Prioridad vehículo rodado
Ida al trabajo

9:00 h

Prioridad peatón
Ida al colegio

12:00 h

Mercadillo
Lugar de encuentro

15:00 h

Prioridad vehículo rodado
Vuelta a casa

18:00 h

Ocio
Lugar de encuentro

Sección longitudinal urbana A-A´

N E:1/250

0 2.5 12.5 25

Atmósferas
Construcción de los ambientes

01

02

03

04

05

Acceso principal
La campiña enmarcada

Permeabilidades
Relación ciudad y campiña

La calle compartida
Lugar de transición, encuentro y relación

Entorno al patio
Miradas, relaciones y recorridos

El mirador
Relación visual campiña

A

A'

A Ana y María
les gusta

salir a pasear
a las 8:00 h.

Javier riega
las plantas

todos los días
a las 9:00h.

A Juan le
gusta comprar

fruta en el
mercadillo

Antonio lee
cada día

después de
comer

La familia de
Julia va de
visita cada

tarde
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